
 

Radim Sajbot, Tiskový mluvčí Masarykovy univerzity  

Rektorát, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno, M: +420 602 521 182, E: sajbot@rect.muni.cz, www.muni.cz 

 

Text této tiskové zprávy, k němuž vykonává autorská práva Masarykova univerzita, je dostupný pod licenčními podmínkami 

Creative Commons Uvádějte autora 3.0 Česko. Užití textu na základě zákona tím není nijak omezeno, zúženo či limitováno. 

 

Tisková zpráva, Brno, 26. října 2023 

Masarykova univerzita se umístila v oborových žebříčcích Times Higher Education 
hned dvakrát v TOP 300 

Britská společnost Times Higher Education zveřejnila další ze svých mezinárodních žebříčků 

univerzit THE World University Rankings by Subject. Z celkem 11 oborových oblastí 

mezinárodního srovnání se Masarykova univerzita umístila v deseti z nich. Nejlepšího výsledku 

dosahuje v oborech Law a Arts and Humanities, kde získala pozice v první třístovce na světě. Do 

první pětistovky se dále probojovala s oblastech Social Sciences a Psychology. 

 

World University Rankings by Subject hodnotí vysokoškolské instituce v jedenácti oddělených 

oborových skupinách. Kritéria hodnocení odpovídají souboru indikátorů hlavního žebříčku THE WUR, 

jednotlivé oborové žebříčky nicméně přiřazují každému indikátoru odlišnou váhu, a tím se snaží 

zohlednit oborová specifika. I nadále však klade důraz zejména na výsledky průzkumů reputace 

v oblastech vzdělávání a výzkumu a na průměrnou citovanost odborných publikací v rámci oborové 

skupiny. 

 

Tradičně nejlepšího umístění dosáhla i letos Masarykova univerzita v oborovém žebříčku Law (201.–

250. pozice). V TOP 300 světových univerzit Masarykova univerzita uspěla ještě v žebříčku Arts and 

Humanities, v němž obhájila loňskou skvělou pozici 251.–300. Stejně jako v minulém roce se umístila 

v oblasti Psychology na 401.–500. příčce a významně si polepšila v Social Sciences posunem na 401.–

500. místo (oproti loňské 501.-600.). Zlepšení oproti loňskému roku dosáhla také v žebříčku Clinical 

and Health na aktuální 501.–600. pozici (oproti loňské 601.–800.). 

 

„Další výrazné zlepšení pozice Masarykovy univerzity v hodnocení Social Sciences a v žebříčku Clinical 

and Health a udržení vysokých příček i v dalších oborových oblastech v THE World University Rankings 

potvrzuje, že kontinuální vzestup Masarykovy univerzity v mezinárodních srovnávacích žebříčcích není 

náhodný. Je zřejmé, že je důsledkem promyšlené a usilovně implementované strategie kladoucí důraz 

na pokračující zlepšování kvality výuky a výzkumných aktivit. Tyto výsledky je třeba ocenit i s ohledem 

na neustále sílící konkurenční prostředí a nárůst počtu hodnocených institucí,“ uvedl Petr Suchý, 

prorektor pro internacionalizaci Masarykovy univerzity. 

 

V oborových žebříčcích se umisťuje celkem 18 českých VŠ. Nejvyšší příčky oborových žebříčků THE 

drží Stanford University (Arts&Humanities, Education, Psychology, Law), University of Oxford 

(Clinical&Health, Computer Science), Harvard University (Engineering&Technology, Life Sciences), 

California Institute of Technology (Physical Sciences) a MIT (Social Sciences, Business&Economics). 

 

Aktuální výsledky THE World University Rankings by Subject jsou dostupné zde.   

 

http://@rect.muni.cz
http://www.muni.cz/
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/cz/
https://www.timeshighereducation.com/world-university-rankings/by-subject

